
 

ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО  РАЙОНА  ГОРОДА ПЕНЗЫ 

 

П Р И К А З    
 

от «15» июня 2015 года  № 38 

 

Об усилении мер по повышению ответственности за несоблюдение 

требований бюджетного законодательства в администрации 

Железнодорожного района города Пензы 

 

В соответствии с постановлением администрации города Пензы от 1 

апреля  2015 года № 426 «Об усилении мер по повышению ответственности 

за несоблюдение требований бюджетного законодательства в городе Пензе», 

в целях повышения ответственности за нецелевое, неэффективное 

использование бюджетных средств и другие нарушения в финансово-

бюджетной сфере (далее - нарушения в бюджетной сфере), руководствуясь 

статьей 45 Устава города Пензы,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителям главы администрации района, отделу финансов, учета 

и отчетности администрации Железнодорожного района города Пензы, 

начальнику отдела социально-экономического развития территории района, 

контрактному управляющему, начальнику отдела благоустройства 

территорий, главному специалисту отдела социально-экономического 

развития территории района при осуществлении  возложенных полномочий 

обеспечить соблюдение требований бюджетного  законодательства. 

2. Заместителю главы администрации Железнодорожного района 

города Пензы Корязовой Н.Н.: 

2.1. Организовать работу по дополнению должностных инструкций 

муниципальных служащих, указанных в части 1 настоящего приказа,  

пунктом, предусматривающим привлечение к дисциплинарной 

ответственности за допущенные нарушения в бюджетной сфере. 

2.2. Организовать работу по привлечению к ответственности в 

соответствии с федеральным законодательством муниципальных служащих,  

указанных в части 1 настоящего приказа, в случаях выявления нарушений в 

бюджетной сфере. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Корязову Н.Н. заместителя главы администрации района. 
 

 

Глава администрации района                                            В.Б. Бизиков  


